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 معاون امور مالی و پشتیبانی 
بانک توسعه تعاون معرفی شد

در مراســمی با حضور مدیرعامــل، اعضای هیات 
مدیــره، معاونان و روســای ادارات بانک توســعه 
تعاون، محمد ســلمانی به عنوان معاون مدیرعامل 

در امور مالی و پشتیبانی معرفی شد.
محمد شــیخ حســینی، مدیرعامل بانک توســعه 
تعــاون در این مراســم اعلام کــرد: حرکت همه 
واحدها در مســیر راهبردهای تعیین شده و پرهیز 
از فعالیت هــای جزیره ای موجب دســتیابی بانک 
توسعه تعاون به موفقیت های بیشتر می شود. حوزه 
مالی و پشــتیبانی در بنگاه هــای اقتصادی مانند 
قلب سازمان وظیفه جریان انداختن منابع، کنترل 
و پالایش را بر عهــده دارد.وی افزود: رگولاتوری، 
نظارت و کنترل واحد مالی باید به گونه ای باشــد 
کــه طبق یک برنامه منظم جریان منابع و مصارف 
در همــه ارکان بانک جاری باشــد.کمیته مصارف 
و منابع به عنوان یکــی از مهم ترین واحدها که در 
معاونــت مالی قرارگرفته محلی برای برنامه ریزی و 
تصمیم ســازی در حوزه تخصیص و تجهیز است.
شیخ حسینی ادامه داد: واحد پشتیبانی نیز یکی از 
واحدهای مهم بانک اســت چرا که عملکرد درست 
ایــن مجموعه می تواند در نقش حمایت از عملیات 
بانک و نیروهای آن در صف و ستاد باشد.وی تأکید 
کرد: بانک توســعه تعاون با داشــتن حدود 500 
شــعبه و 5 هزار نیرو باید هماهنگی و انسجام در 
راســتای راهبرد اصلی این نهــاد مالی تخصصی و 

توسعه ای داشته باشد. 

افزایش 84درصدی درآمد محقق شده 
نماد »وپاسار« در خرداد 1402

بانــک پاســارگاد در گــزارش فعالیــت ماهانــه 
خردادماه1402 در کدال، درآمد شناســایی شده 
این بانک را بیش از 11 همت اعلام کرد که نسبت 
به اردیبهشــت ماه رشــدی 84درصدی را به ثبت 

رسانده است.
بانک پاســارگاد با نماد »وپاسار« در گزارش ماهانه 
منتهی بــه 31خردادماه 1402 در کــدال، ارقامی 
مربوط به میزان درآمد تســهیلات اعطایی، درآمد 
سپرده گذاری، درآمد سرمایه گذاری، درآمد کارمزد 
و درآمد اوراق بدهی را ارائه می کند. بر اســاس این 
گزارش، مجموع درآمد محقق شــده از گزینه های 
مذکــور، درآمــدی 11.414 میلیــارد تومانــی را 
شناسایی می کند و با توجه به مجموع درآمد محقق 
شده 6.192 میلیارد تومانی در اردیبهشت ماه نشان 
از رشــد درآمد 84درصدی در طــول یک ماه برای 
این بانک بورسی داشته است.نکته قابل ارائه، درآمد 
سرمایه گذاری برای این بانک درخردادماه است که 
رقمی معــادل 6 میلیارد تومان گزارش می شــود، 
درحالی که در اردیبهشت ماه درآمدی از سوی بانک 
در این خصوص گزارش نشده است.درآمد تسهیلات 
اعطایی بیشترین گزینه درآمدی برای بانک پاسارگاد 
بوده است که رقم 11 هزار میلیارد تومان را به ثبت 
می رساند درحالی که نیمی از این رقم یعنی نزدیک 
به 6 هزار میلیارد تومان در اردیبهشــت ماه برآورده 
شــده است. وضعیت تســهیلات اعطایی در فروش 
اقســاطی، جعاله، مرابحه، مضاربه، مشارکت مدنی، 
بدهکاران بابت اعتبارات اســنادی، تسهیلات ارزی 
و غیره بوده اســت.درآمد کارمزدها دومین گزینه از 
مجموع درآمد حاصله این بانک در خردادماه اســت 
کــه رقم 302 میلیارد تومان را به ثبت می رســاند.
درآمد ســپرده گذاری در خرداد ماه امســال 143 
میلیارد تومان اســت که نســبت به اردیبهشت ماه 
رشد 100درصدی داشته است.درآمد ناشی از اوراق 
بدهی نزد این بانک نیز 57 میلیارد تومان از مجموع 

گزینه درآمدی این نماد بورسی به حساب می آید.

اطلاعیه بانک توسعه صادرات ایران 
برای تعویض دسته چکهای صیادی 

نسل اول
بانک توســعه صادرات ایران با توجه به بخشــنامه 
جدید بانک مرکزی مبنی بر عدم پذیرش چکهای 
صیادی نســل اول در سامانه چکاوک از تاریخ یکم 
مهرماه، از آن دســته از مشــتریان خود که دارای 
دســته چکهای قدیمی هســتند خواست تا هرچه 
سریعتر نسبت به تعویض و دریافت دسته چک های 

جدید صیادی )بنفش رنگ(، اقدام فرمایند.
براســاس این گزارش، به دلیل عــدم پذیرش چک 
صیادی نســل اول در ســامانه چــکاوک از انتهای 
شــهریورماه، تمهیدات مرتبط با تعویض دسته چک 
های قدیمی در تمامی شــعب بانک توسعه صادرات 
ایران فراهم خواهد بود. لازم به یاد آوری است متعاقب 
اجــرای »قانون اصلاح قانون صــدور چک« و صدور 
دسته چک های جدید صیادی از ابتدای سال 1400، 
از ابتــدای مهرماه 1402، پذیرش و تبادل چک های 
صیادی نسل اول )دسته چک های صادرشده قبل از 
سال 1400( در سامانه چکاوک متوقف شده و وصول 
وجه این قبیل چک ها صرفاً با مراجعه مشــتری به 

بانک صادرکننده چک صورت می گیرد.

بانک آینده نماد شفافیت اطلاعاتی
بانک آینده طــی یک اقدام بی نظیر و در راســتای 
شفافیت اطلاعاتی و رعایت ضوابط و مقررات سازمان 
بورس و اوراق بهادار، اقدام به افشــای 100 اطلاعیه 
طی سال 1402 در ســامانه کدال از جمله افشای 
صورت های مالی بانک و شرکت های گروه، پاسخ به 
کلیه ســوالات و ابهامات مورد نظر سازمان بورس و 
اوراق بهادار و سهامداران محترم )از جمله پاسخ به 
شــایعات منتشره و شفاف سازی لازم در این رابطه( 
و افشــای گزارش های کارشناســی ارزیابی سهام و 

دارایی های فیزیکی شرکت های فرعی، نموده است.

گزارشاخبـــار

دولت برای ســال جاری به جای افزایــش قیمت نان خلأ 
درآمدی نانوایان را ترمیم می کند و به ازای فروش هر قرص 
نــان به مردم معادل 40درصد آن را بــه نانوایان پرداخت 

می کند.
نانوایان با توجه به افزایش هزینه های جاری مانند دستمزد 
و انرژی و تورم موجود در اقتصاد کشــور خواهان افزایش 
قیمت نان هســتند اما با توجه بــه آنکه دولت به دنبال آن 
اســت که نان به عنوان یک کالای اساسی در سبد خانوار با 
قیمت مناسبی به دست مصرف کننده برسد، همواره با این 

درخواست مخالفت می کند.
دولــت برای جلوگیــری از افزایش قیمت نــان یارانه های 
زیــادی نیز به تولید ایــن محصول در کشــور اختصاص 
می دهد؛ این یارانه از زمان تولید گندم و آرد شــروع و در 
بخش فروش در نانوایایی ها ختم می شــود یعنی پخت نان 

مشمول سه مرحله یارانه است.
چندی پیش اما خبرهایی جسته گریخته از افزایش قیمت 
نان در برخی از اســتان ها مطرح شــد و این طور استدلال 
می شــد که با توجه به اینکه جلســات شــورای آرد و نان 
در هر استان به صورت مستقل تشکیل می شود، هر استان 

می تواند رأساً برای قیمت نان تصمیم گیری داشته باشد.
مســعود امراللهــی مدیرکل دفتــر بازرســی و نظارت بر 
کالاهــای اساســی  وزارت جهــاد کشــاورزی در همان 
مقطع در گفتگو با تســنیم اظهار داشــت: نان هیچ گونه 

افزایش قیمتی نداشــته اســت و هرگونــه افزایش قیمت 
و گران فروشــی نان ممنوع اســت و با متخلفــان برخورد 
می شــود. وی افــزود: قیمــت آرد ثابت اســت و تغییری 
نداشــته است و برای جبران دیگر افزایش هزینه های تولید 

نانوایان نیز وزارت اقتصاد به طــور روزانه 30 درصد قیمت 
 نان فروخته شــده را به طور مســتقیم به حســاب نانوایان

واریز می کند.
ســعید راد مدیرعامل شــرکت بازرگانی دولتی ایران نیز 

در گفتگو با  تســنیم اظهار داشت: موضوع افزایش قیمت 
نان مطرح نیســت و حتی به صورت اســتانی نیز شــاهد 

تصمیم گیری درباره افزایش قیمت نان نیستیم.
وی افزود: ســتاد تنظیم بــازار درباره تغییــر قیمت نان 
تصمیم گیــری می کند اما هیــچ گونه ابلاغیــه ای درباره 

افزایش قیمت نان  برای ما صادر نشده است.
بنابر این گزارش دولت بــرای کمک به جبران هزینه های 
نانوایان، کمک هزینه پخت نان در سال جاری را دوباره 10 
درصد افزایش داد، بر این اساس روزانه 40 درصد مبلغ نان 
فروخته شــده )بر اساس دســتگاه مخصوص خرید نان( به 

حساب نانوایان واریز می شود.
محمد جلال ســخنگوی طرح هوشمندسازی یارانه آرد و 
نان در این ارتباط اظهار داشت: بر اساس تصمیمات جدید، 
بــرای ترمیم اقتصاد و جبران خلأ درآمدی نانوایان تصمیم 
بــر افزایش کمک هزینه نانوایان از 30 درصد به 40 درصد 
گرفته شد.وی گفت: بر اساس این تصمیم 40 درصد قیمت 
نان فروخته شــده در پایان هر روز به حساب نانوایان واریز 
می شــود.محمد جلال با بیان اینکه ترمیم های غیرقیمتی 
رویکــرد دولت در اجرای این طرح اســت، افزود: با توجه 
به وضعیت نابســامان توزیع خمیرمایه ها که از اقلام جدی 
هزینه های نانوایان اســت، در سامانه یکپارچه توزیع آرد و 
کنار آرد با نرخ مصوب توزیع می شود تا بازار های واسطه ای 

حذف و هزینه های تولید کم شود.

پرونده افزایش قیمت نان در سال جاری بسته شد 

ترمیم اقتصاد نانوایی ها بدون گرانی نان

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران گفت: پروانه فعالیت آزمایشگاه هایی که بدون 
احراز شــرایط لازم و صرفا جهت منافع خریداری شده و کیفیت لازم را در ارائه 

خدمات ندارد، باطل می شود.
مهدی اســلام پناه، رئیس سازمان ملی اســتاندارد ایران در جمع اعضای هیئت 
مدیره انجمن آزمایشگاه های کشور با بیان اینکه مجوز آزمایشگاه با دقت زیادی 
صادر می شود، افزود: نهاد های آزمایشگاهی برای تقویت مهارت و توانمندی خود 

باید به سمت کسب دانش سوق پیدا کنند.
 دبیر شــورای عالی استاندارد به مصوبات آخرین جلســه این شورا اشاره کرد و 
گفت: فقط آزمایشــگاه هایی که اطلاعات خود را در درگاه امن پرداخت اینترنتی 

ثبت کرده باشــند مجوز ادامه فعالیت را دارند و بــا این اقدام، ارتباط بین واحد 
تولیدی و آزمایشــگاه قطع و هرگونه تضاد منافع از بین می رود.دبیر شورای عالی 
استاندارد در واکنش به رضایت نســبی انجمن آزمایشگاه های کشوری به تغییر 
نرخ تعرفه خدمات یادآور شــد: این اقدام درحالی صورت گرفت که به مدت سه 

سال نرخ تعرفه ثابت مانده بود.
رئیس ســازمان ملی اســتاندارد ایران با بیان اینکه نظام آزمایشــگاهی کشــور 
عمــلا در خدمت کیفیت نیســت، افزود: خطای برخــی از فعالیت های خدماتی 
از جمله نظام آزمایشــگاهی، منجر به بروز حوادث جبران ناپذیر است، بنابراین 
هیچ کوتاهــی در این بخش قابل اغماض نیست.اســلام پناه، تشــکیل ســتاد 
دیپلماســی کیفیت و استاندارد، جایزه کیفیت جهان اسلام و تلاش برای کسب 
بازار حلال را جزء اهداف این ســازمان در جهت توســعه تجارت دانست و گفت: 
 آزمایشگاه ها نیز در این ساختار می توانند فعالیت های خود را در ابعاد وسیع تری 

توسعه دهند.

 پروانه آزمایشگاه های همکار استاندارد 
بی کیفیت باطل می شود

در اقدامی که مغایر با خواست مردم برای کاهش قیمت 
محصولات خودروســازان خصوصی بوده، شورای رقابت 
در جلســه شــماره 584 خود ، قیمت هــای جدید 28 

خودروی مونتاژی را اعلام کرد.
در حالی که گران فروشــی 100 تا 800 میلیون تومانی 
خودروســازان خصوصی درب کارخانه فســاد گسترده 
در ایــن حوزه را نشــان داده و مطالبه مردم نیز تمکین 
این خودروســازان بــه کاهش قیمت و پایــان دادن به 
خودمختاری این خودروســازان بوده اما در اقدامی تامل 
برانگیز که نشانگر لابی گری این خودروسازان است،  در 
راستای اجرای ماده 3-1 دستورالعمل تنظیم بازار خودرو 
ســواری مصوبه 543 شــورای رقابت مــورخ 11 بهمن 
1401، قیمت های محاســباتی محصولات مونتاژی که 
توسط سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
در جلســات کارگروه خودروی این شورا مورد بررسی و 
ارزیابی قرار گرفت، جمع بندی و پیشنهاد نهایی کارگروه 
مذکور به تصویب شــورای رقابت رسید.  بر این اساس، 
قیمت دو خودروی هایما اس5 و اس7 بر اســاس مصوبه 

572 مورخ ششم خرداد 1402 لازم الاجراست. 
از زمان ابلاغ نامه شــماره 111975 مورخ 30 فروردین 
1402 ســازمان حمایت مبنی بر برخــورد با رویه های 
مغایر با مصوبه های این شورا، همه تولیدات خودرو های 
ســواری مونتاژی از زمــان ابلاغ به خودروســازان )که 
مقرر اســت بر اســاس مصوبه های شــورا در تاریخ های 
16 اردیبهشــت و 6 خرداد 1402 عرضــه کنند(، باید 
بر اســاس ثبت نام کنندگان ســامانه یکپارچه متناسب 
بــا اولویت های فصلی تا تاریخ 17 تیــر 1402 اقدام به 
فروش شــود. بر پایه این گزارش، مبنای قیمت گذاری 
شورای رقابت، صورت های مالی سال 1401 و همچنین 
سه ماهه نخســت سال 1402 خودروســازان بوده که 
مطابق شــرایط روز اقتصادی کشور، نرخ ارز و ... به روز 
رســانی شده است. این قیمت ها از تاریخ 17 تیر 1402 

لازم الاجراست و »عطف به ما سبق نمی شود.«
پیش از این 16 اردیبهشــت امسال پس از بررسی قیمت 
خودرو های سواری تولیدی خودروسازان بخش خصوصی 

از ســوی شــورای رقابت و تصویب آنها، مشــخص شد 
13 خــودرو از بین 17 خودروی ســواری باید در قیمت 
تمام شــده خود تجدید نظر کننــد. چنانچه خریداری تا 
پیش از تاریخ 17 تیرمــاه اقدام به خرید خودرو های یاد 
شده کرده باشد، همان قیمت ها مبنا خواهد بود و مشمول 
افزایش قیمت های جدید نمی شــود. همچنین در صورت 
تخلف خودروساز از قیمت های یاد شده و تمکین نکردن 
به نرخ های شــورای رقابت تا همان تاریخ، حق شــکایت 

برای مشتریان و خریداران این محصولات پابرجاست.
 بررسی ها نشان می دهد که شورای رقابت از قیمت های 
قبلی خود عقب نشــینی کــرده و قیمت های بالاتری را 
برای خودرو های مونتاژی تصویب کرده است. به عنوان 
مثــال قیمت خودروی دیگنیتــی پرایم که پیش از این 
شــورای رقابت 969 میلیون تومــان اعلام کرده بود، به 

یک میلیارد و 100 میلیون تومان افزایش یافت.
 قیمت فیدیلیتی 5 نفره که پیش از این شــورای رقابت 
قیمت آن را 837 میلیون تومان اعلام کرده بود، به 990 
میلیون تومان افزایــش یافت.همچنین قیمت خودروی 
جک j 4 که پیش از این 635 میلیون تومان اعلام شده 

بود به 685 میلیون تومان افزایش یافت.
خبــر دیگر در حــوزه خودرویــی آنکه بیمــه مرکزی 
اعلام کرد: صدور بیمه نامه شــخص ثالث خودرو منوط 
بــه پرداخت عوارض آزادراهی اســت. بر اســاس قانون 
بودجه 1402، بیمه مرکزی با ارســال بخشــنامه  ای به 
شــرکت های بیمه  ای، صدور کد یکتای بیمه نامه را در 
ســامانه سنهاب، فقط در صورت تســویه کامل عوارض 
آزادراهی امکان پذیر کرده اســت و این فرآیند از دیروز 

شنبه 17 تیر در کل کشور اجرایی شده است.
بنا به گــزارش بیمه مرکزی، به منظــور اجرای تکلیف 
قانونــی وزارت راه و شهرســازی در بند )ی( تبصره 18 
قانون بودجه ســال 1401 و بند )ک( تبصره 11 قانون 
بودجه 1402 کل کشور مبنی بر الکترونیکی شدن اخذ 
عوارض آزادراهی، با برگزاری جلســات متعدد از سوی 
بخش خصوصی و دولتی ســازکار های مناسب به منظور 

تسهیل اجرای قانون پیگیری شد.

مقابله با گران فروشی خودروسازان خصوصی مطالبه ای که اجرا نشد 

شورای رقابت و افزایش دوباره قیمت خودرو های مونتاژی
مجتمـع فـولاد بوشـهر از پروژه هـای ملـی اسـت که به 
دلیل دسترسـی بـه آب های آزاد و در صـورت راه اندازی 
راه آهـن بوشـهر- شـیراز- عسـلویه دارای قابلیت هـای 
بـا  فـروش محصـولات  از طریـق  ارزآوری  در  فراوانـی 
تولیـد بالا در اسـتفاده از ظرفیت های فراوان آب اسـت. 
کارشـناس  ابراهیمـی  اسـماعیل  زمینـه  همیـن  بـه 
اقتصـادی بـا اشـاره بـه دلایـل سـرعت بخشـیدن بـه 
راه انـدازی مجتمـع فـولاد بوشـهر، گفـت: ایـن کارخانه 
بـا قابلیـت اشـتغالزایی 4 هـزار نفـر به صورت مسـتقیم 
در سـال گذشـته بـا مشـارکت یـک شـرکت چینـی در 
زنجیـره صنعـت  تکمیـل  در  نقش آفرینـی  بـا  بوشـهر 
سـاخت  کارخانـه  احـداث  شـد.  راه انـدازی  فـولاد 
کنسـانتره و گندلـه و همچنیـن تولیـد آهـن اسـفنجی 
در  کـه  اسـت  طرح هایـی  مهم تریـن  از  ورق  تولیـد  و 
کارخانـه بـزرگ فـولاد اجرایـی و عملیاتی شـده اسـت. 
ایـن  محصـول  مهم تریـن  واقـع  در  آهـن  ورق  تولیـد 
کارخانـه خواهـد بود کـه در صنایع مختلف بـه ویژه در 

دارد. زیـادی  کاربـرد  ساختمان سـازی  صنعـت 
ایـن  زنجیـره،  تکمیـل  بـرای  افـزود:  کارشـناس  ایـن 
مجتمع یک معدن را در شهرسـتان بردسـکن خراسـان 
رضـوی خریـداری کـرده اسـت تـا بتوانـد سـنگ آهـن 
را بـه عنـوان مـواد اولیـه به ایـن کارخانـه انتقـال داده 
گندلـه  و  کنسـانتره  و  آهـن  ورق  تولیـد  در جهـت  و 
فعالیـت کنـد.وی نزدیکـی اسـتان بوشـهر بـه آب هـای 
آزاد را از مهم تریـن مزیت هـای ایـن اسـتان و کارخانـه 
بوشـهر  فـولاد  کـرد:  بیـان  و  برشـمرد  بوشـهر  فـولاد 
در کنـار خلیـج فـارس بنـا شـده اسـت. بـا توجـه بـه 
اینکـه اکثـر صنایـع فـولادی اغلـب در مناطـق خشـک 
بـر  عـلاوه  بوشـهر  فـولاد  کارخانـه  شـده اند،  احـداث 
کـه  فـولادی  صنایـع  نیـاز  مهم تریـن  از  برخـورداری 
از حمل ونقـل  اسـتفاده همزمـان  توانایـی   آب هسـت، 

دریایی را هم دارد. 
اسـماعیل ابراهیمـی مزیـت قرارگیـری مجتمـع فـولاد 
بوشـهر در کنـار خلیـج فـارس را از ویژگی هـای مهـم 
در تولیـد سـرمایه از طریـق صـادرات دریایـی و بهـره 

بـرداری دیگـر صنایـع فـولادی می دانـد کـه در ایـن 
میـان حمـل ونقـل ترکیبـی ریلـی- زمینـی - دریایـی 
و  درآمـدی  رونـد  بـه  سرعت بخشـیدن  بـر  می توانـد 
اشـتغالزایی در این منطقه نقشـی اساسـی را ایفا نماید.

وی بـا بیـان اینکـه پـس از 6 مـاه این مجتمع توانسـت 
بـا موفقیـت مجوزهـای مربـوط بـه محیـط زیسـت را 
دریافـت کنـد، گفـت: اشـتغالزایی همزمـان و مسـتقیم 
بـرای 5 هـزار نفـر از ویژگی هـای مجتمع فولاد بوشـهر 
اسـت کـه هیـچ نیـروی غیربومـی در ایـن پتانسـیل به 
کار گرفتـه نشـده اسـت و تنهـا از متخصصین کشـوری 
اسـتفاده شـده اسـت.وی افـزود: احـداث و راه انـدازی 
راه آهـن بوشـهر عـلاوه بـر نقش آفرینی مهـم در کاهش 
هزینـه و سـرعت در انتقـال مـواد اولیـه مورد نیـاز این 
پتانسـیل را بـرای دیگـر گروه ها و فعالان حـوزه صنعت 
و معـدن از طریـق لجسـتیک ترکیبـی ایجـاد می کنـد.

محـور  تنهـا  نـه  شـیراز   - بوشـهر  راه آهـن  بی شـک 
مواصلاتـی ایـن دو اسـتان بلکـه محـور اتصـال همـه 
اسـتان های کشـور بـه خلیـج فـارس اسـت و می توانـد 
مزایای اقتصادی فراوانی برای کل کشـور داشـته باشـد. 
در حـال حاضـر 15 سـال از زمـان آغـاز پـروژه راه آهن 
بوشـهر- شـیراز می گـذرد ولـی پیشـرفت فیزیکـی آن 
بـه 10 درصـد هـم نرسـیده اسـت و بـا ایـن روال بایـد 
بیـش از 100 سـال انتظـار کشـید تـا ایـن پـروژه بـه 
ثمـر بنشـیند.این در حالی اسـت کـه پیـش از این امام 
جمعـه محتـرم بوشـهر جناب آقـای صفایی، و بسـیاری 
از فعـالان بـرای سـرعت بخشـیدن بـه رونـد اجـرای 
ایـن پـروژه اقدامـات شایسـته  و در خـور تقدیـری را 
بـه عمـل آوردنـد تـا رونـد کارهـای اجرایی آن تسـریع 
یابد.بـا توجـه بـه اینکه تـوان و پتانسـیل برای توسـعه، 
پیشـرفت، تولیـد، ایجـاد ثـروت برای بـالا بردن سـرانه 
درآمدی کشـور در اسـتان بوشـهر وجود دارد، راه اندازی 
پروژه هایـی همچـون مجتمـع فـولاد بوشـهر در کنـار 
بهره برداری سـریع از راه آهن بوشـهر- شـیراز - عسلویه 
نیـز از اهـم واجبـات برای مسـئولان کشـوری در جهت 

دسـتیابی بـه منافـع و منابـع اقتصادی اسـت.

پتانسیل امید در اشتغالزایی و سرمایه گذاری در کشور 

مجتمع فولاد بوشهر، ظرفیتی عظیم در حمل و نقل صنعت فولاد

 وصول مطالبات مهمترین اولویت
 بانک صنعت و معدن 

بانک صنعت و معدن یکی از بانک های توســعه ای و تخصصی ایران است که در 
حوزه تولید نقش بســزایی در تأمین مالی صنایع و معادن کشــور ایفا می کند. 
شــهاب گرجی معاون نظارت، حقوقی و وصول مطالبات )عضو هیات عامل( این 
بانــک می گوید: یکی از خدمــات عمده این بانک، اعطای تســهیلات ارزی به 
متقاضیان است که در قالب سرمایه ثابت برای خرید ماشین آلات و یا سرمایه در 
گردش برای خرید مواد اولیه مورد نیاز واحدهای صنعتی و معدنی پرداخت می 
شود. این تسهیلات از محل منابع مالی در دسترس بانک بوده و شامل فاینانس 

و ریفاینانس، منابع داخلی بانک، سپرده ها و منابع بودجه ای است. 
همانگونه که می دانیم، فلسفه اعطای تسهیلات ارزی، مصرف بهینه منابع کشور 
در راســتای رفع نیازهای اساسی و زیربنایی، حمایت از تولید ملی، جلوگیری از 
خام فروشی از طریق گســترش زنجیره  های ارزش و رشد درآمد ملی از طریق 
رونق صادرات می باشــد. از این رو، تأمین سرمایه ثابت، موضوع عمده تسهیلات 
ارزی است. اما چالش اساسی در این گونه تسهیلات، بازپرداخت بهنگام از زمان 

بهره برداری طرح  اســت که با لحاظ مدت کل تأمین مالــی از تاریخ  قرارداد تا 
تکمیل و بهره برداری، بازگشــت و گردش منابع بانک را نســبت به تسهیلات و 

خدمات کوتاه مدت طولانی تر می کند. 
در طی یک دهه گذشــته بیش از نیمی از سبد تسهیلات ارزی بانک، به ارزش 
بالغ بر 8 میلیارد دلار در قالب قراردادهای عاملیت و یا ســپرده گذاری از محل 
منابع صندوق توســعه ملی تأمین شــده که این منابع به بیــش از 200 پروژه 
صنعتی اعم از طرح های بزرگ، متوســط و کوچک )SME( اختصاص داده شده 
 اســت. درصد قابل توجهی از ایــن منابع )34 درصد( بــه 32 طرح نیروگاهی 
اعــم از نیروگاه های بزرگ و کوچک مقیاس هــا )CHP( با ظرفیت تولید بیش از 
7000 مگاوات برق اختصاص یافته که ســهم معتنابهی در تأمین برق کشور ایفا 
می کنند. ولی متأســفانه، تمام این طرحها، به دلیل عدم امکان صادرات و تعیین 
قیمت های دستوری توان بازپرداخت تسهیلات دریافتی به ارز را ندارند؛ که این 
موضوع بارها توسط بانک، صندوق توسعه ملی و سندیکای تولیدکنندگان برق از 

وزارت نیرو پیگیری شده ولی تاکنون به نتیجه مطلوب نرسیده  است. 
یکی دیگــر از منابع بودجه ای مورد اشــاره، به موجب جــزء »د« بند 6 قانون 
بودجه ســال 1388 کل کشور، از ســوی بانک مرکزی در اختیار این بانک قرار 
گرفت تا ضمن گذراندن مراحل ارزیابی، امکان ســنجی و اعتبارسنجی لازم، به 
متقاضیان واجد شرایط  پرداخت گردد. بانک صنعت و معدن از این محل، روی 

هم رفته 136 فقره تســهیلات معادل حدود 600 میلیون یورو به 120 شرکت 
اعطا نموده اســت. تا سال 1394 تسهیلات گیرندگان از این محل، اقساط خود را 
جمعــاً بالغ بر 51 میلیون یورو به بانک پرداخت کــرده  بودند و این رویه، روال 
پیش فرض و بدیهی بود. به دنبال تصویــب قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و 
ارتقای نظام مالی کشــور در سال 1394 و مشمولیت بدهکاران از محل حساب 
ذخیــره ارزی به موجب ماده 20 این قانون، به موجب بند »ح« تبصره 4 قانون 
بودجه ســال 1396 کل کشور، مقرر گردید تا بدهکاران از محل منابع جزء »د« 
بند 6 قانون بودجه ســال 1388 کل کشــور نیز در زمره مشمولین مزایای ماده 
20 قانون رفع موانع تولید قرار گیرند. با توجه به ابلاغ ضوابط اجرایی این قانون 
همان ســال، بانک صنعت و معدن نســبت به فراخوان مشتریان جزء »د« برای 
اجرای ضوابط ابلاغی فراخوان نمود؛ که برخی از مشتریان، مبالغ لازم برای احراز 

مشمولیت را نزد بانک پرداخت کردند.
وی در باب بدهکاران به این بانگ گفت، یکدسته بدهکاران شرکت هایی هستند که 
در مهلت مقرر توجهی به ضوابط نداشته اند اما به تازگی با مراجعه به بانک و نهادهای 
دیگر، خواهان تعیین تکلیف بدهی خود شــده اند. در شرایط کنونی این شرکت ها 
از شــمول مصوبه خارج شــده و باید برنامه بازپرداخت خود را بر پایه قراردادهای 
موجود تدوین و به بانک ارائه نمایند. قطعا بانک برای این دسته از مشتریان از تمام 

مقدورات خود برای تقسیط بدهی و بخشش جرایم استفاده خواهد کرد.


